2005 年 12 月 12 日

各  位

      上場会社名  三菱商事株式会社

      代表者名    代表取締役社長 小島順彦

      コード番号   8058

      本社所在地  東京都千代田区丸の内

           2 丁目 6 番 3 号

      問合せ先    広報部報道ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ 内村雄介

           ０３－３２１０－２１７２

三菱自動車優先株の普通株式への一部転換に関するお知らせ

 三菱商事は本日、当社の保有する三菱自動車工業株式会社発行の優先株式を一部普通株に

転換致しましたので、下記の通りお知らせ致します。

記

１．優先株式の種類   三菱自動車工業株式会社発行第1回A種優先株式

２．優先株式の転換日   平成 17 年 12 月 12 日

３．転換した優先株式数   18,000 株（1,000,000 円／株）

４．額面総額    18,000,000,000 円

５．一株あたりの転換価額   108 円／株

６．転換後普通株式数   166,666 千株

７．転換後、当社が保有する三菱自動車

工業株式会社発行の普通株式数  737,731 千株

８．平成 17 年 9 月 30 日現在の所有割合 13.02%

９．平成 17 年 12 月 12 日現在の所有割合 13.65%

以 上